
 

 
 
 
 
 
 
 

Ethernetový komunikační modul 

ACSP-ETH 
Verze firmwaru 1.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

  

acsp-eth_cz 02/23 
 
 
 
 
 
 

 SATEL sp. z o.o. • ul. Budowlanych 66 • 80-298 Gdańsk • POLAND 
tel. +48 58 320 94 00 

www.satel.pl 

CZ 



DŮLEŽITÉ 

Systém požární signalizace musí být instalován kvalifikovaným odborníkem. 

 

Před instalací si prosím pozorně přečtěte tento návod, abyste se vyhnuli chybám, které mohou vést k poruše 
nebo dokonce poškození zařízení. 

 

Před prováděním jakýchkoli elektrických připojení odpojte napájení. 

 

Změny, úpravy nebo opravy neschválené výrobcem ruší vaše práva vyplývající ze záruky. 

 

V zařízení je využitý FreeRTOS (www.freertos.org). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V tomto návodu mohou být použity následující symboly: 

 - poznámka, 

 - důležité upozornění. 

 



 

Modul ACSP-ETH umožňuje vzdálený náhled na stav systému požární signalizace pomocí mobilního zařízení 
nebo počítače. Jedná se o volitelný prvek adresovatelného systému požární signalizace ACSP-402.  

1. Vlastnosti 

• Náhled stavu systému požární signalizace pomocí aplikace VIRTUAL APSP. 

• Oznamování o událostech v systému požární signalizace nebo o stavu systému pomocí e-mailových zpráv. 

• Zobrazování stavu systému požární signalizace v programu INTEGRUM. 

• Možnost synchronizace času s časovým serverem NTP. 

• Ethernetové připojení. 

• Port RS-485 pro připojení ústředny ACSP-402 / vzdáleného panelu APSP-402. 

• Napájení 12...18 V DC z ústředny ACSP-402 / vzdáleného panelu APSP-402. 

2. Deska elektroniky 

 

 Konektor RJ-45 slouží pro připojení do ethernetové sítě (LAN). Má dvě LED-ky: 

zelená – svítí, když je modul připojen do sítě, 

žlutá – bliká během přenosu dat. 

 RST tlačítko umožňuje restart modulu (stisknutím se modul restartuje). 

 D1 LED: 

nesvítí – žádné síťové připojení, 

svítí – modul připojený k síti. 

 D2 LED: 

svítí – přítomné napájení, 

bliká – probíhá komunikace prostřednictvím modulu. 

Svorky 

A, B - port RS-485 pro připojení ústředny ACSP-402 / vzdáleného panelu APSP-402. 

COM - společná země. 

+12 V - vstup napájení 12...18 VDC. 

3. Instalace 

Před prováděním jakýchkoli elektrických připojení odpojte napájení. 

Zařízení je určeno k činnosti výlučně v lokálních počítačových sítích (LAN). Nesmí být 
připojováno přímo do veřejné počítačové sítě (MAN, WAN). Připojení na veřejnou síť je 
třeba realizovat prostřednictvím routeru nebo modemu xDSL. 

Modul je určen k instalaci do skříňky ústředny / vzdáleného panelu.  

1. Vyjměte modul základní desky ústředny / vzdáleného panelu z držáků. 

2. Přišroubujte modul ACSP-ETH ke spodní části modulu základní desky ústředny / vzdáleného panelu (Obr. 2 
– příklad uchycení na modul hlavní desky ústředny). 



2 ACSP-ETH SATEL 

 

3. Připojte modul s ústřednou / vzdáleným panelem pomocí sběrnice RS-485 (Obr. 3). Je třeba použít kabel, 
který splňuje protipožární požadavky. 

4. Připojte modul do ethernetové sítě. Je třeba použít kabel shodný se standardem 100Base-TX (stejný jako 
při připojování počítače do sítě). 

5. Připojte napájení do modulu (Obr. 4). 

6. Namontujte modul základní desky / vzdáleného panelu do držáků (Obr. 4). 

 

4. Specifikace 

Napájecí napětí ...................................................................................................................................... 12...18 VDC 

Spotřeba ......................................................................................................................................................... 35 mA 

Rozsah provozních teplot ................................................................................................................... -10°C...+55°C 

Maximální vlhkost .......................................................................................................................................... 93±3% 

Rozměry .................................................................................................................................................. 61 x 51 mm 

Hmotnost ............................................................................................................................................................. 25 g 

 

 


